
 

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН     

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  «КАЯКЕНТСКИЙ  РАЙОН» 

(Администрация МР «Каякентский район») 

 
Джабраиловой ул., д. 36,  с. Новокаякент, Каякентский район, Республика Дагестан, 368560; тел.: +7-(87248) -

2-12-42, тел./факс +7(87248) -2-13-90; е-mail: kkentrayon@e-dag.ru , https://www.kmr05.ru.  

  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
О мерах по устранению нарушений в зонах минимально допустимых 

расстояний магистральных трубопроводов и линий электропередачи 

 
 

« 16 »        июля          2018 г.                                                                                   №309 

 

 

 В целях исполнения пунктов 3, 4, 6, 13 Плана мероприятий по 

предупреждению и устранению нарушений охранных зон и зон минимально 

допустимых расстояний трубопроводов (нефти и газа) и линий 

электропередачи, утвержденного временно исполняющим обязанности 

Министра транспорта, энергетики и связи республики Дагестан 

С.Д.Умахановым, постановляю: 

 1. Создать межведомственную комиссию по выявлению и устранению 

нарушений в зонах минимально допустимых расстояний до магистральных 

трубопроводов (нефти и газа) и линий электропередачи на территории МР 

«Каякентский район» (далее - Комиссия) согласно приложению. 

 2. Комиссии ежеквартально осуществлять рейдовые мероприятия с 

целью выявления и устранения нарушений зон минимально допустимых 

расстояний магистральных трубопроводов (нефти и газа) и линий 

электропередачи в МР «Каякентский район». 

 3. Отделу строительства, архитектуры, ЖКХ и земельных отношений и 

главам сельских поселений МР «Каякентский район»: 

 а) Отвод земельных участков юридическим и физическим лицам в 

местах прохождения магистральных трубопроводов (нефти и газа) и линий 

электропередачи согласовывать с Избербашским линенйно - 

производственным управлением магистральных газопроводов, АО 

«Дагестанская сетевая компания»: 

б) В случаях выявления нарушений юридическими и физическими 

лицами Правил охраны магистральных трубопроводов (нефти и газа), 

требований (СНиП 2.06 - 85) в части размещения объектов вблизи 

mailto:kkentrayon@e-dag.ru
https://www.kmr05.ru/


2 

 

магистральных газопроводов, принимать своевременные меры по их 

устранению в соответствии с действующим законодательством. 

в) Не выдавать земельные участки, которые размещены с нарушением 

зон минимально допустимых расстояний топливно – энергетического 

комплекса, градостроительные планы застройки участков и не принимать 

решения о вводе в эксплуатацию самовольно возведенные строения. 

4. Умарову У.Ш. разместить, настоящее постановление на 

официальном сайте администрации в сети интернет и опубликовать в 

районной газете «Луч справедливости» 

5. Постановление вступает в силу с момента его подписания. 

6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.   

 

 

 

 

 

Глава   

муниципального района                                                              М.Н. Гаджиев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

начальник юридического отдела 

______________    М.Р. Гаджиев 

_____________ 
           (дата) 

 
Тюльпаров Абдурашид Тюльпарович 

нач. отдела строительства, архитектуры, ЖКХ и земельных отношений  

+7 966-087-85-77 

tyulparov@mail.ru 
. 
 

 

 

 

 

mailto:tyulparov@mail.ru

